Дослідження за напрямом інституціональної біографістики, присвя-

чено діяльності й здобуткам Володимира Костянтиновича Піскорсько-

го, засновника в Україні італійських та іспанських студій і школи

європеїстики. В.К. Піскорський – відомий історик, доктор всесвітньої

історії, професор, роки життя: (29 липня (10 серпня) 1867, м. Одеса –

03(16) серпня 1910, Казань). Його заслужено вважають засновником

української іспаністики, української італістики та європеїстики як

науки в цілому [1].

Інституціональна історія, інституціональна біографістика та істо-

рична комунікативістика на сьогодні є новими напрямами в науці.